
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 
 

 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL CONFERIMENTO 

DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI A 13 DOCENTI ESPERTI E 13 DOCENTI TUTOR 

INTERNI NELL’AMBITO DEL PIANO SCUOLA PER L’ESTATE 2023/2024 PER LA 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI 

SOSPENSIONE ESTIVA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è 

stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 

grado finalizzato ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a 

promuovere iniziative per gli apprendimento, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per 

gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle 

azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e 

competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del Merito.;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto (Collegio dei Docenti delibera n. 8494 del 20/05/2024 – e 

Consiglio di Istituto delibera n° 8661 del 21/05/2024);  

VISTA la candidatura numero 3532 relativa all’avviso, inoltrata da questa istituzione 

scolastica in data 23/05/2024 protocollata con numero 72326 del 23/05/2024; 

VISTA la nota autorizzativa con prot. n. 21 del 7 giugno 2024 del MIM Le graduatorie 

pubblicate con D.D. 21 del 07 giugno 2024 sul sito del PN 21-27 al seguente link: Piano 

estate – Programma Nazionale 2021-2027 (istruzione.it) 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. 10798 del 20/06/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016157 - 04/10/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto n. 0015041 del 23/09/2024 con cui l’Istituzione Scolastica ha autorizzato 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. n. 13 Esperti e n. 13 Tutor di personale 

interno nell’ambito del piano scuola per l’estate 2023/2024 per la realizzazione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva; 

VISTO che in data 24/09/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione 

prot. n. 0015079 - 24/09/2024; 

VISTO l’art. 3, dell’Avviso di selezione, che ha previsto specifici criteri di selezione dei 

quali si terrà conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli 

incarichi individuali; 

VISTO l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14:00 del 

30/09/2024»; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot. n. 0015079 del 24/09/2024, 

la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

La Commissione, che si riunirà il giorno 4 Ottobre alle ore 13:00, è costituita come 

segue: 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, Prof.ssa Marino Marina. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Presidente ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO 

Componente FABRIZIO PETTI 

Componente MARINA MARINO 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016157 - 04/10/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 

incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni 
di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 
presente decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché 
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di 
Concorso, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firma digitale) 

___________________________ 

 

 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016157 - 04/10/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro

mailto:ctsl01000a@istruzione.it

		2024-10-04T13:23:02+0200
	ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO




